
Zadávací dokumentace objednávkového systému 
Celý modul objednávkového systému bude rozdělen na několik částí (de facto samostatných 
aplikací) 

a) jídelní lístky 
Slouží pro vedení vývařovny k zadávání jídelních lístků na další období. 
Systém musí umožnit: 

• vytvořit jídelní lístek včetně uvedení částek za jednotlivé druhy jídel 
• u každého jídelníčku (např. oběd, večeře či snídaně) zvolit „deadline“ do kdy 

lze dané jídlo objednat, resp. objednávku zrušit. 
• Pro konkrétní jídelníček zobrazit přehled objednávek a v případě nutnosti i 

přehled přes čísla chipu (jména osob) či čárových kódů. 
b) výdej 

Mimo běžné funkce výdeje musí výdejní systém pro objednávky umožnit: 
• zobrazit objednané jídlo 
• při uzávěrkách zobrazit přehled odebraných jídel 

c) objednávkový terminál 
Slouží k objednávání jídel prostřednictvím Webové aplikace a/nebo terminálu s dotykovým 
monitorem, který je v jídelně. 

• Přihlásit se prostřednictvím čísla chipu či čárového kódu 
• Zobrazit objednaná jídla v následujících dnech. 
• Zkontrolovat, zda-li je strávník oprávněn využít dané stravovací zařízení (není 

nutno pro tuto konkrétní situaci, ale do budoucna je to žádoucí) 
• Zkontrolovat, zda-li plánovaná objednávka nepřesahuje termín platnosti karty 
• Dovolit strávníkovi volit z jídelníčku jen povolené druhy jídel (např. dle ceny) 
• Zobrazit strávníkovi předpokládanou cenu objednaných jídel 
• Okamžitě po objednání strhnout strávníkovi částku z konta 
• Umožnit zrušit objednávku, v tom případě zrealizovat operaci „nabití“ konta o 

dříve strženou částku. 
• (Hlídat měsíční či denní limity) 
• Burzu stravenek – v případě, že člověk náhle nemůže si odebrat dané jídlo, dá 

jej do tzv. burzy. Opačně – člověk, který na daný den nemá objednávku si 
může z burzy odebrat dané objednané jídlo. Jde o systém FIFO, objednávky, 
které zůstanou po výdejní době se zúřadují, jako kdyby si je lidé nevyzvedly (= 
odeberou se jim z kont). 

 
 
 


